
Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  653 DE 23 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00017/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730008952-9.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a JOSE MARIA 
BORGES DE SOUZA,
Aux. Oper. E Seguranca, lotado(a) na DAD-CGAL, com o objetivo 
de VISITA TÉCNICA , no período de 04.05.2015 a 08.05.2015, no 
trecho Belém/Capanema/Bragança/Salinas/Belém.
PORTARIA  639 DE 22 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00006/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730000744-5.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a HUMBERTO 
CARLOS DA COSTA BARROS, Coordenador Fazendario, lotado(a) 
na CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de 
VISITA TÉCNICA E IMPLANTAÇÃO DO REGISTRO VIA MDF-E, no 
período de 22.04.2015 a 23.04.2015, no trecho Belém /Itinga /
Belém.
PORTARIA  657 DE 24 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00021/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730003453-3.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a JOCIVAN 
RODRIGUES LOPES, Motorista, lotado(a) na CERAT REDENÇÃO, 
com o objetivo de BUSCAR O VEÍCULO NOVO QUE FOI CONCEDIDO 
PARA ESTA REGIONAL EM BELÉM, CONFORME SOLICITAÇÃO DO 
CHEFE DE TRANSPORTES DA SEFA., no período de 28.04.2015 a 
30.04.2015, no trecho Redenção/Belém/Redenção.
PORTARIA  648 DE 24 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00015/2015 - CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, 
protocolado sob o n.º 2015/362015730000350-0.
AUTORIZAR o pagamento de 7 diárias a RAIMUNDO ALCEU DA 
CONCEICAO IMBIRIBA, Motorista, lotado(a) na CECOMT PORTOS 
E AEROPORTOS, com o objetivo de CONDUZIR VEICULO OFICIAL 
DA SEFA COM SERVIDORES PARA A UECOMT VILA DO CONDE, 
no período de 04.05.2015 a 28.05.2015, no trecho Belém - Vila 
Do Conde - Belém.
PORTARIA  649 DE 24 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00014/2015 - CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, 
protocolado sob o n.º 2015/362015730000349-7.
AUTORIZAR o pagamento de 7 diárias a BENEDITO MEDEIROS 
BRAGA, Motorista, lotado(a) na CECOMT PORTOS E AEROPORTOS, 
com o objetivo de CONDUZIR VEICULO OFICIAL DA SEFA COM 
SERVIDORES PARA A UECOMT VILA DO CONDE, no período de 
05.05.2015 a 29.05.2015, no trecho Belém - Vila Do Conde - 
Belém.
PORTARIA  655 DE 24 de abril de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00020/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730003369-3.
AUTORIZAR o pagamento de 3 e 1/2 diárias a MARIA DE 
LOURDES RODRIGUES ALVES, Gerente Fazendario, lotado(a) na 
CERAT REDENÇÃO, com o objetivo de PARTICIPAR DO CURSO 
PREPARATÓRIO PARA APOSENTADORIA,CONFORME INSCRIÇÃO 
ANEXA., no período de 04.05.2015 a 07.05.2015, no trecho 
Redenção/Belém/Redenção.

Protocolo 821562

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 301 DE 22 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que 
lhe é conferida por Lei, e
Considerando os termos do Memorando nº 00030/2015 - CECOMT-
PA, de 01.04.2015, protocolado sob nº 36201573000296-2.
R E S O L V E:
ELOGIAR a servidora ROSINEI DE SOUSA VASCONCELOS, 
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 

Identifi cação Funcional nº 52914/1, lotada na Coordenação 
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Portos e 
Aeroportos, pela dedicação e empenho com que desempenhou 
suas atividades laborais de forma confi ável, segura, proativa, 
diligente na CECOMT - Portos e Aeroportos-Sede.

JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 302 DE 22 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que 
lhe é conferida por Lei, e
Considerando os termos do Memorando nº 00028/2015 - CECOMT-
PA, de 01.04.2015, protocolado sob nº 36201573000294-6.
R E S O L V E:
ELOGIAR a servidora MARIA SANTANA DIAS SOARES, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, Identifi cação Funcional 
nº 5924/1, lotada na Coordenação Executiva de Controle de 
Mercadorias em Trânsito de Portos e Aeroportos, pela dedicação 
e empenho com que desempenhou suas atividades laborais de 
forma confi ável, segura, proativa, diligente na CECOMT - Portos 
e Aeroportos-Sede.

JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 821641

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
SEFA

PORTARIA Nº 299 DE 22 DE ABRIL DE 2015
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE 
MIRANDA, Id Func nº 5096987/2, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotado na Célula de Consulta e Orientação 
Tributária/DTR, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01/06/2015 a 30/06/2015, correspondentes ao triênio de 
01/10/2007 a 30/09/2010.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 300 DE 22 DE ABRIL DE 2015
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora ANA CARMEN LEAL DE OLIVEIRA, Id Func 
nº 49735/4, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CEEAT de Substituição Tributária, no período de 06/04/2015 a 
05/05/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 305 DE 24 DE ABRIL DE 2015
Art. 1º Remover, de ofício, por motivo de saúde do dependente 
legalmente reconhecido, nos termos dos art 31, caput da 
Resolução CONSAT nº 002, de 19.03.2014, o servidor JULIO 
CESAR DE SOUZA NUNES, Fiscal de Receitas Estaduais-A, Id 
Func nº 059115266/1, da Diretoria de Tributação para a CECOMT 
do Itinga, conforme indicado pelo servidor nos autos do processo 
nº 002014730022417-8, a contar de 01.05.2015.
Art. 2º Fica concedido o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito 
ao servidor, contados da data do desligamento da unidade 
operacional de origem, nos termos do art 38, da Resolução 
CONSAT nº 002, de 19.03.2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 821642

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (TERMO DE CONCLUSÃO DE 
FISCALIZAÇÃO) CEEAT - ST
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER aos titulares e representantes do contribuinte 
SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA., CNPJ 19.791.896/0005-26, 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15209342-7, ENDEREÇO LOT. SIG. 
QUADRA 02, ZONA INDUSTRIAL - BRASILIA, que foi concluído 
a fi scalização referente à O.S nº 002014480000720-1, conforme 
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO de mesmo numero.
Fica o qualifi cado contribuinte acima, CIENTE deste TERMO DE 
CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO a partir do 15º dia da publicação 
deste EDITAL, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998.
A Coordenadoria Substituição Tributária, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz.

ANDRÉA YARED DE OLIVEIRA HASS
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo 821384

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (AINF) CEEAT - ST
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER aos titulares e representantes do contribuinte 
SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA., CNPJ 19.791.896/0005-

26, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15209342-7, ENDEREÇO LOT. 
SIG. QUADRA 02, ZONA INDUSTRIAL - BRASILIA, que foram 
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - 
AINF’S, abaixo relacionados, originários da Ação Fiscal O.S nº 
002014480000720-1, AFRE’s: ID 05588286-01 e ID 05607957-
01.

AINF nº
172015510000069-0
172015510000070-4
       
Fica o contribuinte notifi cado a efetuar o recolhimento ou 
apresentar impugnação ao crédito tributário constituído, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
deste EDITAL, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998, o que poderá ser feito diretamente 
nesta Coordenadoria, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 
2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, 
no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.

ANDRÉA YARED DE OLIVEIRA HASS
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo 821390

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122015820000036-2,fi cando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.        

SUJEITO  PASSIVO               INSCRIÇÃO                  ESTADUAL  
      AINF

MAX DA S. RODRIGUES  15.471.586-7 122015510000051-0

Protocolo 821557

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO 
FECHADO POR DISTRIBUIÇÃO ALEATÓRIA, no prazo de 30 
(trinta) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: NORTE FENIX IND. E COM. EIRELI
Inscrição Estadual: 15.283.997-6
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO: 032015370000008-6
Período: De 01/2012 até 12/2012
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
Arquivo EFD do período
Comprovante de entrega - DIEF
Comprovante de entrega do arquivo EFD - período
Contrato social e alterações
Declaração de imposto de renda pessoa jurídica
Demonstração do resultado do exercício
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração do ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Mapa resumo ECF (redução Z anexa)
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.


